



Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri
Christiansborg

Finansministeren

J nr. 131-50

**Endeligt svar på Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeris
spørgsmål nr. 286 af 6. juni 2007 (FLF alm. del).**

Spørgsmål:

Vil ministeren kommentere formanden for rektorkollegiet, rektor Jens Oddersheds, udtalelser til Berlingske Tidende, hvoraf det fremgår, at universiteterne højest kan hente 10 pct. af de bebudede besparelser hjem på indkøb, bl.a. fordi universiteterne slet ikke benytter den type computere, der omfattes af statens indkøbsaftale?

Svar:

Regeringen har på nuværende tidspunkt indgået statslige indkøbsaftaler på fire indkøbsområder. Indkøbsaftalerne omfatter:

1. Kontorvarer, herunder papir, toner, skriveredskaber o.l.
2. Kontormøbler og inventar, herunder hæve-sænkeborde, stole, skabe og belysning
3. Kontormaskiner omfattende printere og multifunktionsmaskiner
4. PC-arbejdsstationer, inkl. stationære og bærbare PC'er samt skærme og tastaturer

For at beregne et effektiviseringspotentiale for universiteterne, såvel som for de andre selvejende institutioner som er omfattet af undersøgelsen, er universiteterne blevet bedt om at opgive deres samlede forbrug på de fire indkøbsområder. Endvidere er universiteterne blevet bedt om at opgive de priser, som de har betalt for en række varer, som indgår på de statslige indkøbsaftaler.

For universiteterne er der gennem dels dybdegående interviews og dels spørgeskemaundersøgelsen opnået en samlet dækningsgrad på 100. Det vil sige, at alle universiteterne har indrapporteret forbrugstal og priser. På baggrund af disse tal er effektiviseringspotentialet for universiteterne beregnet. Der er derfor ikke grundlag for at forvente, at universiteterne ikke kan opnå de forudsatte mindredgifter.

De effektiviseringsgevinster, som er identificeret ved at lade de selvejende institutioner anvende de statslige indkøbsaftaler, hidrører fra indkøb på alle fire indkøbsaftaler. Universiteternes effektiviseringsforbedringer skal således ikke alene

findes på indkøb af computere, men på indkøb af varer inden for alle fire indkøbsområder.

Med venlig hilsen

Thor Pedersen